Sistemas de Detecção de Incêndio | Detectores de Fumo por Aspiração Convencionais - Série FCS-320-TP
Detectores de Fumo por Aspiração
Convencionais - Série FCS-320-TP
u Possibilidade de ligação a painéis de incêndio
convencionais
u Elevado nível de imunidade a falsos alarmes graças
ao processamento inteligente de sinais LOGIC·SENS

0,015 %/m (0,05 %/m)
Vida útil da ventoinha (12 V) 43 000 h a 24 °C
Como encomendar
FCS-320-TP1 Detectores de Fumo por Aspiração Con-
vencionais
N.º de encomenda FCS-320-TP1
FCS-320-TP2 Detectores de Fumo por Aspiração Con-
vencionais
N.º de encomenda FCS-320-TP2
Acessórios de hardware
DM‑TP‑50(80) Módulo de Detecção
para Dispositivos Básicos TITANUS PRO·SENS® TP‑1 A e
TP‑2 A, com uma sensibilidade máx. de 0,5 %/m
(0,8 %/m) de obscurecimento
N.º de encomenda DM‑TP‑50(80)
DM-TP-10(25) Módulo de Detecção
para Dispositivos Básicos TITANUS PRO·SENS® TP‑1 A e
TP‑2 A, com uma sensibilidade máx. de 0,10 %/m
(0,25 %/m) de obscurecimento
N.º de encomenda DM-TP-10(25)
DM-TP-01(05) Módulo de Detecção
para Dispositivos Básicos TITANUS PRO·SENS® TP‑1 A e
TP‑2 A, com uma sensibilidade máx. de 0,015 %/m
(0,05 %/m) de obscurecimento
N.º de encomenda DM-TP-01(05)
4 | Detectores de Fumo por Aspiração Convencionais - Série FCS-320-TP
FCA‑320‑Reset Módulo de Reset
Módulo de reset para FCS‑320‑TP1, FCS‑320‑TP2 ou
FCS‑320‑TM
N.º de encomenda FCA-320-Reset
MT‑1 Suporte de Montagem de Dispositivos
N.º de encomenda TITANUS MT-1 mount
FCS-320-IK Kit de Instalação
kit de instalação para montagem dos módulos
FCA‑320‑Reset no FCS‑320‑TP1 ou FCS‑320‑TP2
N.º de encomenda FCS-320-IK
Tubagem de Teste